КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
               АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                       ПРИКАЗ
от 24 декабря 2020 года № 111
О внесении изменений в приказ
комитета финансов администрации
муниципального образования
Тосненский район Ленинградской
области от 23.12.2019 № 125 «Об
утверждении детализации и порядка
применения кодов целевых статей,
дополнительных функциональных,
экономических кодов, кодов целей,
дополнительных кодов (КОСГУ) расходов
бюджета Тосненского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»
(с учетом изменений от 18.02.2020 г. №10,
от 11.08.2020 г. №52)

В соответствии со статьей 8,9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 4 Положения о бюджетном процессе в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 16.08.2017 № 111 (с учетом изменений от 26.05.2020 г. №48)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 23.12.2019 № 125 «Об утверждении детализации и порядка применения кодов целевых статей, дополнительных функциональных, экономических  кодов, кодов целей, дополнительных кодов (КОСГУ) расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (с учетом изменений от 18.02.2020 г. №10,от 11.08.2020 г. №52) следующие дополнения и изменения:
1.1. Приложение 1 «Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
1.1.1 Дополнить строками:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	07 2 01 S0670
	Мероприятия по капитальному ремонту объектов

	34 0 00 00000
	Муниципальная программа "Организация транспортного обслуживания населения в границах Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"

	34 0 01 00000
	Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения в границах Тосненского городского поселения Тосненского Муниципального района Ленинградской области"

	34 0 01 20226
	Организация транспортного обслуживания населения в границах Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	99 9 P5 00000
	Федеральный проект "Спорт-норма жизни"

	99 9 P5 S4600
	Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

1.1.2. Строку
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	06 0 00 00000
	Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем граждан Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 - 2020 годы"

Изложить в новой редакции:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	06 0 00 00000
	Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем граждан Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области"

1.1.3. Исключить строки:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	06 2 00 00000
	Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования"

	06 2 01 00000
	Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа)"

	06 3 02 00000
	Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, состоящими на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, путем предоставления компенсации банковской процентной ставки"

	06 3 02 10740
	Предоставление социальных выплат в форме компенсации части расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным жилищным кредитам, гражданам, проживающим на территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на дату заключения соответствующего кредитного договора (договора займа), с целью приобретения (строительства) жилья

	99 9 01 20226
	Обеспечение ровной доступности общественного автомобильного транспорта, осуществляющего регулярные перевозки по муниципальным маршрутам

1.2. В Приложении 2 «Порядок применения кодов целевых статей классификации расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:
1.2.1. Подпункт 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3	06 0 00 00000 Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем граждан Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области".
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета  Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на реализацию муниципальной программы "Обеспечение доступным жильем граждан Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области", утвержденной Постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 06.10.2020 г. №1790-па, разработанной с целью обеспечения качественным  жильем населения Тосненского  городского поселения Тосненского района  Ленинградской области.
06 1 00 00000 Подпрограмма "Жилье для молодежи".
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области на  реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:
06 1 01 00000 Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области, на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
- L0200 Мероприятия по предоставлению социальных выплат молодым гражданам и молодым семьям, в том числе многодетным семьям, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, направленные на реализацию государственной программы РФ" Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации".
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области на  предоставление социальных выплат молодым гражданам и молодым семьям, в том числе многодетным семьям, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, направленные на реализацию государственной программы РФ" Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации".
06 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение жилищных условий, проживающих в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области и нуждающихся в улучшении жилищных условий малоимущих граждан".
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области на  реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:
06 3 01 00000 Основное мероприятие "Обеспечение граждан жилыми помещениями, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области, на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
- 10580 Приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области на приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма.
1.2.2. В подпункте 1.4 07 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие культуры в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области" целевую статью 07 2 01 00000 Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, модернизация, ремонт объектов культуры Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области" дополнить абзацами следующего содержания:
«- S0670 Мероприятия по капитальному ремонту объектов.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт объектов культуры, расположенных на территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за счет средств областного бюджета Ленинградской области  и средств бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.».
1.2.3.  Пункт 1 дополнить подпунктом 1.12. следующего содержания:
«1.12. 34 0 00 00000 Муниципальная программа "Организация транспортного обслуживания населения в границах Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на реализацию муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания населения в границах Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области", утвержденной Постановлением администрации муниципального образования  Тосненский район Ленинградской области от 09.11.2020 г. №2107-па "Организация транспортного обслуживания населения в границах Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" с целью создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транс портного обслуживания населения  в границах Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
34 0 01 00000 Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения в границах Тосненского городского поселения Тосненского Муниципального района Ленинградской области".
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов:
-20226 Организация транспортного обслуживания населения в границах Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области по обеспечению равной доступности общественного  автомобильного транспорта, осуществляющего регулярные перевозки по муниципальным маршрутам по регулируемому тарифу в границах Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.».
1.2.4. В подпункте 2.3 Непрограммные расходы органов исполнительной власти Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  целевую статью 99 9 00 00000 Непрограммные расходы:
1.2.4.1. Дополнить абзацами следующего содержания:
« 99 9 P5 00000 Федеральный проект "Спорт-норма жизни".
По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в рамках реализации федерального проекта «Спорт-норма жизни» по соответствующим направлениям расходов:
 - S4600 Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по обеспечению уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки за счет средств  областного бюджета Ленинградской области и средств бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.»;
1.2.4.2. Исключить абзац следующего содержания «-20226 Обеспечение ровной доступности общественного автомобильного транспорта, осуществляющего регулярные перевозки по муниципальным маршрутам.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по обеспечению ровной доступности общественного автомобильного транспорта, осуществляющего регулярные перевозки  по муниципальным маршрутам по регулируемому тарифу в границах Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.».
1.4.Приложение 5 «Перечень дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:
1.4.1. Дополнить строками следующего содержания:
	Код
	Наименование дополнительного кода расходов

	574
	Объект :"Капитальный ремонт МКУК "Ушакинский ЦДНТ"

1.4.2.  Строку
	Код
	Наименование дополнительного кода расходов

	199
	Бюджетные инвестиции на приобретение жилых помещений для предоставления по договору социального найма, по договору маневренного использования, по договору социального использования

Изложить в новой редакции:
	Код
	Наименование дополнительного кода расходов

	199
	Приобретение жилых помещений для предоставления гражданам, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма

1.5.Приложение 6 «Перечень кодов целей» дополнить строками следующего содержания:
	Наименование кода
	Код цели

	Субсидии на капитальный ремонт объектов культуры городских поселений Ленинградской области
	1021

	Субсидии на капитальный ремонт спортивных сооружений и стадионов
	1054

	Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	1076

[bookmark: _GoBack]2. Заместителю председателя комитета финансов - начальнику  бюджетного отдела Ивановой И.В. довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств.
3. Главным распорядителям бюджетных средств Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области довести настоящий приказ до сведения получателей бюджетных средств.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов - начальника бюджетного отдела Иванову И.В.

Председатель комитета финансов                                             С.И.Мурша

С приказом
ознакомлена:  ____________  ___________________   «___» _______2020 г
                                                  Подпись                   Расшифровка подписи

Петракова Татьяна Николаевна, 8813 61 33 248